
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    125  - ОД 

 

от 10.06.2021 г.                                                                                                        г. Сысерть 

 

 

О создании комиссии в МАДОУ № 38 «Теремок» комиссии по противодействию 

коррупции 

 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  РФ  от  25.12.2008  №  273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» с изменениями, ст. 15 Закона Свердловской области от 

20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» с 

изменениями, в целях реализации подпункта «а» п.8 Национального плана 

противодействия коррупции на 2014–2015 годы (утвержден Указом Президента РФ от 

11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014–2015 

годы»), иные нормативно-правовые акты, решением 

собрания трудового коллектива  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать  Комиссию в МАДОУ № 38 «Теремок» по противодействию 

коррупции (далее – Комиссия) в следующем составе: 

• Иванова Алена Борисовна, инструктор по ФИЗО, председатель профкома – 

председатель Комиссии; 

• Грязева Надежда Александровна, заместитель заведующего по УВР – заместитель 

председателя Комиссии; 

• Барышникова Наталья Валериевна, воспитатель, секретарь Комиссии;  

Члены Комиссии: 

• Сорокина Лариса Юрьевна, заместитель заведующего по УВР; 

• Мухлынина Ирина Владимировна, воспитатель; 

• Меньшенина Ирина Владимировна, воспитатель. 

2. Утвердить Положение о комиссии (группе) по противодействию коррупции.  

3. Утвердить план работы Комиссии на  2021-2022 учебный год . 

4. Грязеву Надежду Александровну, заместителя заведующего по УВР, назначить 

ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

            5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                М.Ю.Чадова

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


